Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложения к постановлению администрации города от 09.04.2019 №250 "О модельной муниципальной программе города Нижневартовска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нижневартовска, их формирования, утверждения, реализации" (с изменениями от 30.09.2019 №815, от 02.03.2020 №172, от 18.01.2021 №21)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования управления муниципальными программами города Нижневартовска:

1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации города от 09.04.2019 №250 "О модельной муниципальной программе города Нижневартовска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нижневартовска, их формирования, утверждения, реализации" (с изменениями от 30.09.2019 №815, от 02.03.2020 №172, от 18.01.2021 №21):

1.1. В разделе II приложения 1:
- сноску 10 подраздела "Паспорт муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
10Указывается общий объем налоговых расходов и в разрезе по годам в тысячах рублей с точностью до второго знака после запятой. Объем налоговых расходов города отражается, начиная с составления проекта бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов."
- таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]
1.2. Подпункт 2.2.16 раздела II приложения 2 изложить в следующей редакции:
"2.2.16. Представляет в департамент экономического развития администрации города отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы согласно приложению к Порядку:
- ежеквартально, с нарастающим итогом с начала года, в срок до 15 числа месяца, следующего после окончания квартала;
- ежегодно, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным."

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города 						 			   В.В. Тихонов

Приложение к постановлению
администрации города
от ____________ №_________

Таблица 3

Мероприятия,
реализуемые на принципах проектного управления,
направленные в том числе на достижение национальных целей развития Российской Федерации

	№
п/п
	Наименование
проекта или
мероприятия1
	Источники
финансирования
	Параметры финансового обеспечения
(тыс. рублей)2

	всего
	в том числе

	20__ год
	20__ год
	и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел I. Портфели проектов (проекты) города,
основанные на национальных, федеральных и региональных проектах Российской Федерации

	Наименование портфеля проектов 1*

	1.
	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Проект 1
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Проект N
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Мероприятие 1*
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Мероприятие N*
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Итого по портфелю
проектов 1*
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Наименование портфеля проектов N*

	N
	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Проект 1
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Проект N
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Мероприятие 1*
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Мероприятие N*
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Итого по портфелю
проектов N*
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	ИТОГО
по разделу I
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Раздел II. Портфели проектов (проекты) города
(указывается перечень портфелей проектов (проектов) города,
не основанных на национальных, федеральных и региональных проектах Российской Федерации)

	Наименование портфеля проектов 1*

	1.
	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Проект 1
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Проект N
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Мероприятие 1*
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Мероприятие N*
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Итого по портфелю проектов 1*
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Наименование портфеля проектов N*

	N
	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Проект 1
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Проект N
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Мероприятие 1*
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Номер мероприятия
(из таблицы 2),
Мероприятие N*
(номер показателя
из таблицы 1),
срок реализации
(мм.гг - мм.гг)
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	Итого по портфелю проектов N*
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	ИТОГО
по разделу II
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

	ВСЕГО
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет
автономного округа

	бюджет города

	иные источники
финансирования

____________________
1Указываются сведения о проектах города, входящих и не входящих в состав портфелей проектов города, о мероприятиях портфелей проектов города, предполагающих их финансирование, в соответствии с утвержденными управленческими документами. В случае если реализация проектов города осуществляется в составе мероприятий нескольких муниципальных программ, то сведения о таких проектах указываются в соответствующих муниципальных программах, при этом перед наименованием        проекта указываются слова "Реализация отдельных мероприятий проекта".
2Указывается информация о финансовом обеспечении по годам в разрезе источников финансирования по каждому проекту и мероприятию портфеля проектов города. Информация об объемах финансирования портфелей проектов (проектов) города должна соответствовать утвержденным управленческим документам.
*Заполняется при наличии портфелей проектов.